
Decizia nr. 60/206 din 09 decembrie 2019 

1 din 1 

 

CONSILIUL  

AUDIOVIZUALULUI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

THE AUDIOVISUAL  

COUNCIL OF THE  

REPUBLIC OF MOLDOVA 

MD-2012, Chișinău, str. V. Pârcălab nr. 46 

Tel.: (+373 22) 27-75-51, fax: (+373 22) 27-74-71 

e-mail: office@cca.md, http://www.audiovizual.md 

MD-2012, Chisinau, V. Parcalab str., № 46 

Tel: (+373 22) 27-75-51, fax: (+373 22) 27-74-71  

e-mail: office@cca.md, http://www.audiovizual.md 

 

DECIZIA nr. 60/206 
din 09 decembrie 2019 

 

Cu privire la reperfectarea unor licențe de emisie  

 

I. Prin Decizia nr. 43/142 din 20 septembrie 2019, Consiliul Audiovizualului a reperfectat 

Licența de emisie seria AC nr. 000789 din 07.05.2015, eliberată „Telestar Media” SRL, 

fondatoarea postului de televiziune „Canal 3”.  

Este de menționat că în procesul de completare a formularului de licență a fost admisă o 

eroare de ordin tehnic, prin indicarea greșită a codului fiscal. În acest sens, este necesară 

reperfectarea licenței de emisie, cu indicarea corectă a codului fiscal: din nr. 10176000196618 în  

nr. 1017600019618. 
 

II. Prin Decizia nr. 51/165 din 17 octombrie 2019, Consiliul Audiovizualului a reperfectat 

Licența de emisie seria AC nr. 000793 din 25.09.2014, eliberată „Telestar Media” SRL, 

fondatoarea postului de televiziune „Canal 2”.  

Este de menționat că în procesul de completare a formularului de licență a fost admisă o 

eroare de ordin tehnic, prin indicarea greșită a codului fiscal. În acest sens, este necesară 

reperfectarea licenței de emisie, cu indicarea corectă a codului fiscal: din nr. 10176000196618 în 

nr. 1017600019618. 

 

În temeiul prevederilor Codului serviciilor media audiovizuale, aprobat prin Legea nr. 174 

din 08.11.2018, Consiliul Audiovizualului 

 

DECIDE: 
 

1. A reperfecta (cu eliberarea unui formular nou) Licența de emisie seria AC nr. 000789 

din 07.05.2015, eliberată „Telestar Media” SRL, fondatoarea postului de televiziune „Canal 3”, 

prin indicarea corectă a codului fiscal: din nr. 10176000196618 în nr. 1017600019618 (PRO – (6) 

UNANIM – D. VICOL, T. BURAGA, A. COZMA, C. MIHALACHE, Iu. ROȘCA și L. VIZIRU). 

2. A reperfecta (cu eliberarea unui formular nou) Licența de emisie seria AC nr. 000793 

din 25.09.2014, eliberată „Telestar Media” SRL, fondatoarea postului de televiziune „Canal 2”, 

prin indicarea corectă a codului fiscal: din nr. 10176000196618 în nr. 1017600019618 (PRO – (6) 

UNANIM – D. VICOL, T. BURAGA, A. COZMA, C. MIHALACHE, Iu. ROȘCA și L. VIZIRU). 

3. A declara nevalabile licențele de emisie: seria AC nr. 000789 din 07.05.2015, eliberată 

„Telestar Media” SRL, pentru postul de televiziune „Canal 3”, și seria AC nr. 000793 din 

25.09.2014, eliberată „Telestar Media” SRL, pentru postul de televiziune „Canal 2”. 

4. Modificările respective vor fi introduse în Registrul de licențiere. 

5. Controlul asupra executării prezentei decizii îl exercită Direcția licențiere și autorizare. 

6. Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării și va fi publicată în Monitorul Oficial 

al Republicii Moldova și pe pagina web a Consiliului Audiovizualului. 

 

 

PREȘEDINTE                 Dragoș VICOL 

mailto:office@cca.md
http://www.audiovizual.md/
mailto:office@cca.md
http://www.audiovizual.md/

